@w» odijmond

OMGEVINGSDIENST IJMOND

B Zuiderweg/42/Wijdewormer

8 mei 2018

Zuiderweg 42
1456 NE
Wijdewormer






Inhoudspagina

Inhoudspagina
Zuiderweg/42/Wijdewormer
Samenvatting
Checklistvragen en antwoorden
akkoord
algemeen
caravanstalling
energie
koelinstallatie hfk - 5 < 50 ton co2e (tot 1-1-2017 geldt < 3 kg)
opslagtank - bovengronds - gasolie - algemeen
opslagtank - bovengronds - gasolie - brandblusmiddelen
opslagtank - bovengronds - gasolie - dubbelwandig
stookinstallatie - scios keuring
afleveren brandstof niet-wegverkeer - < 25 m3 - vasle afleverinstallatie - pgs 30:2011
afleveren brandstof niet-wegverkeer - < 25m3 - bodembeschermende voorziening
afleveren brandstof niet-wegverkeer - < 25m3 - pgs 30:2011
afvalbeheer
afvalbeheer - afvoeren atval
afvalbeheer - afvoeren afval - verbod
afvalbeheer - gescheiden inzameling
afvalbeheer - nuttige toepassing
afvalbeheer - zwerfafval
bodembeschermende voorziening
bodembeschermends voorziening - vioeistofkerende voorziening
melding oprichting of verandering
opslag agrarische bedrijfsstoffen - afstand - geur
opslag agrarische bedrijfsstoffen - afvalwater
opslag driffmest of digestaat - mestbassin
opslag drifmest of digestaat - mestbassin - afdekking

= e B L6 ) IR S A L B ]



I zuiderweg/42/Wijdewormer

Naam: - A,

Dassiernummer: WO000054

Gemaai coor: |

Locatie:

Adres: Zuiderweg 42
Postcode: 1456 NE
Plaats: Wijdewormer

Datum checklist; 22 tebruari 2018

Samenvatting

Vragen: 85
Openstaande overtredingen: 0
Ongedaan gemaakte overtredingen: 0
Openstaande taken: 0
Afgehandelde taken: 0

Opmerkingen: 18



Checklistvragen en antwoorden

akkoord

Gaat u akkoord met het ontvangen van correspondentie via email?

Antwoord: Ja

Wat is het email adres waar u de correspondentie op wilt ontvangen?

algemeen

Welk type inrichting is hei?

Antwoord: B

Gebruik deze vraag voor algemene opmerkingen

Antwoord: Veehouderij met 54 melkkoeien, 20 stuks jongvee en 23 schapen en lammeren.
Geen asbestdaken meer, zijn in 2016 vervangen.

Is het een inrichting in de zin van de Wet milieubeheer? Vul in Ja of NVT

Antwoord: Ja

Welke BOR categorie is van toepassing? Vul het numimer of nvt in het waardeveld

Antwoord: 8.1

caravanstalling

Worden er caravans opgesiagen? Voeg een foto toe van de caravanstalling, beantwoord de vraag met Ja
of NVT

Antwoord: Nvt

Wat is de omvang van het aantal caravans?

Antwoord: Niet ingevuld

Wat is de inschatting van het aantal m2 van de stalling?

Antwoord: Niet ingevuld

Is de stalling van de caravans binnen of buiten?

Antwoord: Niet ingevuld



energie

Hoeveel gas (m3) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in
artikel 2.15 Activiteitenbesiuit

Anfwoord: Nwvt

Opmerkingen:

Gas alleen voor privégebruik
_o;:.- 04 april 2018 10.08)

Hoeveel elektriciteit (kWh) is het afgelopen jaar verbruikt? Vul alleen het getal in
artikal 2.15 Activiteitenbasiuit

Antwoord: Nvt
Opmerkingen:

Er liggen 52 zonnepanelen op het dak. Inrichting houder gaf aan bijna geheel zelfvoorzienend te zijn. Daardoor
wordt er maar weinig energie afgenomen van een energieleverancier. In de stallen valt veel natuurlijk licht naar
binnen.

I - o o 2015 10:09)

Voor deze branche is een erkende maatregelenlijst van toepassing, komt het verbruik boven de

drempelwaarde uit (Energieverbruik > 50.000 kilowatt uur aan elektriciteit en/of = 25.000 m3
aardgasequivalenten aan brandstoffen)?

artikel 2. 18 Activiteitenregeling

Antwoord: Nee, het verbruik komt niet boven de drempelwaarde uit. De erkende maatregelenlijst is niet van
toepassing.

Opmerkingen:

52 zonnepanelen op het dak, bijna zelfvoorzienend.
I - O -0l 2018 10:09)

koelinstallatie hfk - 5 < 50 ton co2e (tot 1-1-2017 geldt < 3 kg)

Wordt apparatuur die gefluoreerde broeikasgassen bevat van 5 ton CO2e of meer maar < 50 ton COZ2e, ten

minste om de 12 maanden gecontroleerd op lekken door een gecertificeerd persoon? (indien lekdetectie
aanwezig geldt 24 maanden)

artikel 4 F-gassenverordening

Antwoord: Ja

Opmerkingen:

Koelmiddel R507, 7.75kg, laatste controle op 28-8-17.
I - 2o 2018 09:51)

Documenten:



IMG_0511.jpeg NN - 7 o 2015 09:45)

IMG_0512.jpeq NG - 17 - 2015 09:45)

IMG _0523.jpeg _up 17 april 2018 09:48)

Is er een logboek aanwezig bij de koelinstallatie en bevat het logboek de verplichte informatie?
artikel 8 F-gassenverordening

Antwoord: Ja

opslagtank - bovengronds - gasolie - algemeen




Is de bovengrondse tank uitgevoerd en geinstalleerd, gerepareerd of vervangen en beoordeeld of
gecontroleerd overeenkomstig de BRL K903, door een persoon of instelling die is gecertificeerd

overeenkomstig die BRL?
artikel 3. 71d Activiteitenregeling
Antwoord: Ja

Opmerkingen:

Dieseltank 15RCDWO0350
I - 7o 2018 09:17)

Documenten:

Document: Installatiecertificaat tank || TR - /7 =o' 2018 09.16)

IMG_0505.jpea [N -~ /7 =~ 2018 09:18)

Is de bovengrondse tank met en leidingen en appendages geschikt voor het opslaan van gasolie?
artikel 3.7 1¢ Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Zijn de tank, leidingen en appendages in goede staat van onderhoud?
artikel 3.7 1c Activiteifenregeling

Antwoord: Ja

Wordt van de bovengrondse tank de kathodische bescherming van de ondergrondse leidingen jaarlijks
gecontroleerd?

artikel 3.7 1d Activiteitenregeling



Antwoord: Nvt
Opmerkingen:

Geen kathodische bescherming aanwezig.

I - (7 o 2018 09:18)

Zijn de vul- en aftappunten boven een lekbak en/of een vioeistofdichte voorziening geplaatst?
artikel 3.7 1f Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Is de opslagtank voorzien van een overvulbeveiliging?
artikel 3.71f Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Vindt bij een bovengrondse opslagtank waarin vioeistoffen van PGS-klasse 1 en 2 zijn opgeslagen een
Jjaarlijkse controle plaats van de aarding en de potentiaalvereffening van de vul- en dampretourleiding?
artikel 3. 71d Activiteilenregeling

Antwoord: Nvt

Is de kathodische bescherming geinstalleerd door een door een persoon of instelling die is gecertificeerd
overeenkomstig de BRL K903?
voorschrift 2.2.6 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 201 1)

Antwoord: Nvt

Zijn de tank en leidingen bestand tegen hef opgeslagen product voor een minimale periode van 15 jaar?
voorschrift 2.2 4 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 20711)

Antwoord: Ja

Is de inwendige coating bestand tegen het opgeslagen product gedurende een minimale periode van 20
jaar?

voorschrift 2.2 4 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 2011)

Antwoord: Mt
Vorig antwoord: Ja (03 april 2018 16:13)
Opmerkingen:

Geen inwendige coating aanwezig in de tank.

I - o7 e 2008 15:18)

Zijn alle leidingen en appendages vioeistofdicht, voldoende sterk zijn en waar nodig doeltreffend tegen
beschadiging beschermd?
voorschrft 2.2.5 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 20711)

Antwoord: Ja

opslagtank - bovengronds - gasolie - brandblusmiddelen




Is voor het blussen van branden tenminste één brandblustoestel van 6 kg bluspoeder of schuim aanwezig
om een beginnende brand effectief te kunnen bestrijden?
voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 20711}

Antwoord: Ja

Opmerkingen:

Branblusmiddel juni 2017 gekeurd.

I - 7 il 2018 09:12)

Documenten:

Is een geschikt brandblustoestel aanwezig die geschikt is voor de brandklassen B en C conform NEN-EN
2?

voorschriff 5.5.1 PGS 302011 versie 1.0 (december 2071}

Antwoord: Ja

Voldoet het brandblustoestel aan de eisen conform de NEN-EN-3 reeks?
voorschrift 5.5.1 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 201 1)

Antwoord: Ja

Worden blustoestellen die 24 uur per dag buiten hangen, geplaatst in een behuizing die bestand is tegen
weersinvioeden?

voorschrift 5.5.1 PGS 30:201 1 versie 1.0 (december 20711)

Antwoord: Nvt
Opmerkingen:

Blustoestel hangt binnen
I - -0 =0 2015 11:00)

Zijn werknemers die bij of aan de installaties werken bekend met de veiligheidsvoorschriften, de

werkinstructie betreffende vioeistofkerende voorziening, het praktisch gebruik van kleine blusmiddelen en
de voorschriften in geval van brand?

voarschrift 3.2.4 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 2071)

Antwoord: Ja

Is er binnen 10 meter van de tank een brandblustoestel opgesteld welke ten alle tijden onbelemmerd
bereikbaar is en beschikbaar is voor onmiddellijk gebruik?
voorschriff 5.5.2 PGS 302011 versie 1.0 (december 2071}

Antwoord: Ja



opslagtank - bovengronds - gasolie - dubbelwandig

Is de dubbelwandige tank voorzien van een goedgekeurd elektronisch lekdetectiesysteem of een
lekdetectiepotsysieem?

voorschriff 2.2.7 PGS 302011 versie 1.0 (december 2071}

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

Lekdetectiepotsysteem

Documenten:

IMG_0506.jpeg NN - /7 =- 2018 09:20)

Wordt het lekdetectiesysteem van de dubbelwandige bovengrondse tank en dubbelwandige leidingen ten
minste eenmaal per jaar gecontroleerd?

artikel 3.7 1d Activiteitenregeling

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

Gecontroleerd op 20 juli 2017
I - (ool 2018 09:21)

Docurmenten:

Document: Documenten [viderweg 42 Wiidewormer.pd! [N - /7 201/ 2012 09.21)

Is van de controle op het lekdetectiesysteem van de dubbelwandige bovengrondse tank een aantekening
in het logboek gemaakt?

artikel 3.7 1d Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Voldoet het lekdetectiepotsysteem van de dubbelwandige tank aan BRL-K9037

voorschriff 22,11 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 2011)



Antwoord: Ja

Is bij afwijking van het vioeistofniveau in het lekdetectiepotsysteem actie ondernomen?
voorschrift 2.2.12 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Nvt

Is een dubbelwandige stationaire bovengrondse opslagtank met de daarbij behorende appendages en
dubbelwandige leidingen jaarlijks op de goede werking gecontroleerd?
artikel 3.7 1d Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

stookinstallatie - scios keuring

Is de stookinstallatie binnen de juiste termijn gekeurd door een bedrijf dat beschikt over een geldig
certificaat volgens de Stichting Certificatie Inspectie en Onderhoud?
artikel 3. 7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Geen stookinstallatie aanwezig in de inrichting (alleen privé-gebruik).

I - (7 =0 2018 09:23)

Zijn gebreken aan de stookinstallatie binnen 2 weken na de keuring verholpen?
artikel 3. 7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

Zijn binnen de inrichting schriftelijke bescheiden aanwezig van de laatste periodieke inspectie (keuring)
van de stookinstallatie?
artike! 3. 7p Activiteitenregealing

Antwoord: Nvt

Is de toevoer van brandstof gekeurd conform scope 77
artikel 3, 7m Activiteitenregeling

Antwoord: Nvt

afleveren brandstof niet-wegverkeer - < 25 m3 - vaste afleverinstallatie - pgs 30:2011

Wordt het vulpistool zodanig weggehangen dat geen lekkage optreedt?
voorschrift 3.4.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2071)

Antwoord: Ja

Is het vulpistool dat lager is opgehangen dan het hoogste vioeistofniveau in de tank, voorzien van een
antihevelvoorziening in de afleverieiding?
voorschrift 3.4.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2071)



Antwoord: Nvt

Is het vulpistool na gebruik vrif van brandstoflekkage?
voorschrft 3.4.1 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2011)

Antwoord: Ja

Is het vulpistool vrij van vastzetmechanismen?
voarschrift 3.4.1 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 20711)

Antwoord: Ja

Is de afleverslang van de elektrische pompinstallatie voorzien van een automatisch afslaand vulpistool?
vaorschrft 3.4.1 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 2071)

Antwoord: Ja

afleveren brandstof niet-wegverkeer - < 25m3 - bodembeschermende voorziening

Wordt boven een bodembeschermende voorziening getankt?
artifiel 4,94 Activiteitenrageling

Antwoord: Ja

afleveren brandstof niet-wegverkeer - < 25m3 - pgs 30:2011

Wordt het vulpistool goed weggehangen?
voarschrft 3.4.1 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 2071)

Antwoord: Ja

Wordt de afleverslang, bij het gebruik van een handpomp, na gebruik leeg gemaakt?
voorschrft 3.4.4 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 2071)

Antwoord: Nvt

Worden aanwezige brandstofresten teruggevoerd naar de tank?
voorschrift 3.4.4 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 20711)

Antwoord: Ja

Kan het vulpistool van een afleverinstallatie die buiten gebruik is, niet in werking worden gesteld door
onbevoegden?
voorschrift 3.4.5 PGS 30:2011 versie 1.0 {december 2071)

Antwoord: Nvt

Is de afleverzuil met een elekirische pomp voorzien van een schakelaar voor het aan- en uitschakelen van
de afleverinstallatie?
voorschrift 3.4.8 PGS 30:2011 versie 1.0 (december 20711)

Antwoord: Ja
Documenten:



IMG_0509.ipeg NN - /7 <o 2015 09.25)

afvalbeheer

Worden afvalstoffen afgegeven aan daartoe bevoegde persanen?
artikel 10.37 Wet milieubeheer

Antwoord: Ja

Opmerkingen:

Contract met - voor het bedrijfsatval. _wam voorheen het landbouwplastic gratis
afhalen, kreeg de inrichtinghouder geen bewijsje van. Vanaf nu gaat dit geld kosten (maar heeft nog geen bon
gekregen).

op 20 apnil 2018 11:03)
Documenten:

Document: Documenten -Zuidemeg 42 Wijdewormer.pdf G o~ /7 april 2018 09:27)

Is er een afvalstoffenregistratie aanwezig?
artikel! 10.38 Wet milieubsheer

Antwoord: Ja

afvalbeheer - afvoeren afval

Worden afvalstoffen minstens één keer per jaar afgevoerd?
artikel 2, 14a Activiteitenbesiuit

Antwoord: Ja

afvalbeheer - afvoeren afval - verbod

Wordt het verbod op het verbranden van afvalstoffen in de inrichting nagefeefd?
artikal 2. 14a Activiteitenbesiuit

Antwoord: Ja

Wordt het verbod op het op of in de bodem brengen van afvalstoffen nageleefd?
artikel 2, 14a Activiteifenbasiui

Antwoord: Ja



afvalbeheer - gescheiden inzameling

Worden gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden afgegeven?
artikel 2.12 Activiteitenbesiuit

Antwoord: Nvt

Opmerkingen:

Geen gevaarlijke stoffen aanwezig.

I o 2018 09:29)

Worden niet gevaarlijke afvalstoffen gescheiden, gescheiden gehouden en gescheiden afgegeven?
artikel 2,12 Activiteitenbesiuit

Antwoord: Ja

afvalbeheer - nuttige toepassing

Worden afvalstoffen voorafgaand aan de nuttige toepassing maximaal 3 jaar opgeslagen?
artikel 2. 14z Activiteifenbasiui

Antwoord: Ja

afvalbeheer - zwerfafval

Is de omgeving in een straal van 25 meter vrij van zwerfvuil (afkomstig van de inrichting)?
artikal 2,13 Activiteitenbeasiuit

Antwoord: Ja

bodembeschermende voorziening

Worden bodembedreigende activiteiten boven een bodembeschermende voorziening uitgevoerd?
artikel 2.9 Aclivileitenbesiuit

Antwoord: Ja

Zijn bodembeschermende voorzieningen bestand tegen de inwerking van de opgeslagen vioeibare

bodembedreigende stoffen en de condities waaronder deze stoffen worden gebruikt of opgeslagen?
artikel 2.4 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

bodembeschermende voorziening - vioeistofkerende voorziening

Wordt hemelwater dat in de bodembeschermende voorziening terecht komt regelmatig verwijderd?
artikiel 2.4 Acliviteltenregeling

Antwoord: Nvt



Zijn bodembeschermende voorzieningen zodanig ingericht dat gemorste of gelekte vioeibare

bodembedreigende vioeistoffen effectief worden opgevangen en kunnen worden opgeruimd?
artikel 2.4 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

melding oprichting of verandering

Is het oprichten of veranderen van de inrichiting ten minste vier weken voor de oprichting of verandering
gemeld?

artikel 1,10 Activiteitenbesiuit

Antwoord: Ja

opslag agrarische bedrijfsstoffen - afstand - geur

minste 100 meter?
artikel 3.46 Activiteitenbesiuit

Is de afstand van de opslag tot een geurgevoelig object dat binnen de bebouwde kom is gelegen ten

Antwoord: Nvt
Opmerkingen:

Buiten de bebouwde kom: 90 meter.
I - 7 i 2018 09:37)

Is de afstand van de opslag tot een geurgevoelig object dat buiten de bebouwde kom is gelegen ten
minste 50 meter?

artikal 346 Activiteitenbasiuit

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

90 meter
I - 7 o 2018 09:38)

Vindt het opslaan van kuilvoer plaats op ten minste 25 meter afstand tot een geurgevoelig object?
artikel 3.46 Activiteitenbesiuit

Antwoord: Ja

Opmerkingen:

Meer dan 65 meter.

I - 17 =0 2018 0939

Indien de afstand van het opgeslagen kuilvoer tot een geurgevoelig object < 50 meter is, is het opgeslagen
kuilvoer afgedekt?

artikel 3.46 Activiteitenbesiuit



Antwoord: Nvt

Zijn maatregelen of voorzieningen getroffen om geurhinder te voorkomen of te beperken indien het
opslaan van agrarische bedrijfsstoffen plaats vindt binnen de genoemde afstanden, het reeds plaatsvond
voor 1-1-2013 en verplaatsing niet kan worden gevergd?

artikial 3.45 Activiteitenbesiuit

Antwoord: Nvt

Vindt opslag van vaste dierlijke meststoffen (afkomstig van andere dieren dan landbouwhuisdieren) in een
afsloten voorziening plaats voor een periode van ten hoogste twee weken?
artikal 3.46 Activiteitenbeasiuit

Antwoord: Nvt

Is de afstand van de opslag van vaste dierlijke meststoffen (afkomstig van andere dieren dan
landbouwhuisdieren) tot een geurgevoelig object ten minste 50 meter?
artikal 3,46 Activiteitenbeasiuit

Antwoord: Nvt

opslag agrarische bedrijfsstoffen - afvalwater

Wordt het afvalwater afkomstig van de opslag van agrarische bedrijfsstoffen gelijkmatig over de
onverharde bodem verspreid of via maatwerk op de riolering geloosd?
artikel 3.47 Activiteitenbasiuit

Antwoord: Ja

Wordt het afvalwater afkomstig van de vioer van de vaste mestopslag gelijkmatig over de onverharde
bodem verspreid?
artikal 3.47 Activiteitenbesiuit

Antwoord: Ja

opslag drijfmest of digestaat - mestbassin

Is het mestbassin afgedekt? (Let op overgangsrecht!)
artikel 3.67 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja
Opmerkingen:

Afgedekt middels een drijfdek.
- o 2015 09:40)

Documenten:



IMG_o502.jpeg N - 7 ~- 2018 09:41)

Is de kwaliteitsverklaring mestbassin binnen de inrichting aanwezig? (Let op overgangsrecht!)
artikel 3.68 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja
Documenten:

Document: Documenten - Zuiderweg 42 Wijdewormer. pdf [ -~ /7 a0l 2012 09:41)

Is het mestbhassin en afdekkn‘ﬂg I'Ekl"ﬂ:l- enin gﬂed& staat van onderhoud?
artike! 3.68 Activiteitenr egel'_"."lg

Antwoord: Ja

Is het mestbassin en de afdekking becordeeld en goedgekeurd door een gecertificeerd
persoon/instelling?
artikel 3,69 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Is de beoordeling van het mestbassin en de afdekking binnen vier weken voor het einde van de
referentieperiode uitgevoerd?
artikel 3,69 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja

Is bij goedkeuring van een mestbassin een nieuwe referentieperiode vastgesteld door een daartoe
erkende persoon of instelling?
artikel 3,69 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja
6 augustus 2021

opslag drijfmest of digestaat - mestbassin - afdekking

Is voor het mestbassin en de afdekking een kwaliteitsverklaring afgegeven conform de BRL 23427 (Let op
overgangsrecht!)
artike! 3.68 Activileitenr ggel'.l'."lg

Antwoord: Ja

Is bij goedkeuring van de afdekking van het mestbassin een nieuwe referentieperiode vastgesteld door



een daartoe erkende persoon of instelling?
arfikel 3,69 Activiteitenregeling

Antwoord: Ja
6 augustus 2021

Is bij goedkeuring van de afdekking van het mestbassin onder voorwaarden, voldaan aan die
voorwaarden?
artikal 3.68 Activiteitenregealing

Antwoord: Nvt



